Civitates vero, dominia, terras, castra, villas, comitatus, 
fortilitia, oppida et loca, quwcunque ubilibet consistentiat 
earum et eorum respective, Metropolitanos Cathedrales, Col' 
legiatas et alias Ecclesias, Monasteria, Prioratus, Domus, 
Conventus, et alia loca religiosa, vel pia, cujuscunque ordinig 
(ut prmfertur) ad gum przfatum Lutherum, vel aliquem e% 
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praxlictis declinare contig-erit; quam diu ibi permanserit, et 
triduo post recessum, ecclesiastic° subjicimus interdicto. 

Et ut prwmissa omnibus innotescani, mandamus insuper 
universis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, patriarchs-
lium, metropolitanorura et aliarum cathedralium ac colle'-
giatarum Ecclesiarum Prmlatis, Capitulis, aliisque personis 
ecclesiasticis, secularibus et quorumvis ordinum supradicto- 

m regularibus Fratribus, Religiosis, Monachis, exemptis 
et non exemptis sUpradictis ubilibet, .praSsertitit inAleMania 
•onsetutis, quatenus iPsi, vel eerum quilibet• sub similibus 

censuris, et pcehrs eo ipso incurrendis; Lutherum",- omnesque 
et singulos supradictosiqui elapso termino; -hujusmodi man. 
datis seu monitis nostris non ;paruerint5• in eorum Ecclesiis, 
dominicis et sills festivii -diehus, , dum inibi major populi 
naultitudo ad divina convenerit, declaratos hmreticos et.con-
deumatos publice nuncient,• faciantque,1  et mandent ab aliis 
nunciari, et ab omnibus arctius evitari. Nec non omnibus 
Christi' fidelibus, ut eos evitent pari modo, sub prz-clictis 
censuris et pcenis. Et prmsentes literas, vel earum trans-
sumptum sub forma infrascripta factum in eorum Ecclesiis, 
monasteriis, domibus, conventibus, et aliis loCis, legi, pub- 

atque afhgi faciant. 

Excommunicamus quoque et anathematizamus omnes et 
singulos.  cujuscunqUe Status, gradus, conditionis, prmemi-
nentias, dignitatis, aut excellentim fuerint, qui, quo minus 
prmsentes literm vel earum transumpta, copimi seu exem. 
plaziarin suis terris et dominiis legi, 	et publicari yos. 
lint, fecerint, vel quoquo modo procuraverint, per se vet 
alium seu alios, publice vel occulte, directs vet indirect; 
tacite vel expresse. 

Postremo, quia difficile forst p?ssentes literas ad singula 
qumque loca deferri, in quibus necessarium foret, Volumus 
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et Apostolica autoritate decemimus,'quod earum transsumptis 
manu publici Notarii confectis et , subscriptis, yel in alma 
urbe impressis, et sigillo alicujus ecclesiastici Prxlatimunitis, 
ubique stetur, et plena fides adhibeatur, prout originali- 
bus literis staretur et adhiberetur, 	forent exhibitm-vel 
'estensze. 

Et ne prwfatus Lutherus omnesque alii supradictl, (Nos 
pmsentes 1iterm quomodol ibet concernunt, ignorantlam cat tut., 
dem literarurn„ et in eis, conteruorum omniuni et singulot ton/ 
pr4tendere valeant, literas ipsas in Basilicas principis 
lolorum, et Cancellarim Apostollcm, nec non catheclralintu 
Ecclesiarum Brancipnburgen.. et Misnen. et Afersburgen. 
valvis affigi et publicare deberi ,voluimus, Decernentes, quod 
earundem literarum publicatio sic facts, supradictum Ludic-
rum, omnesque alios et singulos prznominatos, quos liter 
hujusmodi quomodolibet concernunt, perinde arctent, ac a! 
liter& ipsze die affixionis et publicationis hujusmodi, eis per-
sonaliter lector et intimatm forent. , Quum non sit verisiriiile, 
quod ea, quze tam patenter fiunt, debeant apud cos incognita 
remanere. 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Aposr 
tolicis, sett supradictis omnibus et singulis, vet eorum ali-
cubi, aut quibusvis.aliis a Sede Apostolica pnedicta, vet ab 
ea potestatent habentibusi sub quavis forma, etiam.  conies-
sionalis, et CUM quibusvis etiam fortissimis clausulis, aut ex 
quavis causa, seu grandi consideratione indultum, vet con-
cessum existat, quod interdici, suspendi, vet excomnm”icari 
non possint per literas apostolicas non facientes plenam et 
expressam, .ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas 
generates, id importantes de indulto hujusmodi mentionem, 
ejusdem indulti tenores, causas et formas, perinde ac si ds 
verbo ad verbum insererentur, ha ut omnino tollatur, prz-
sentibus pro expressis habentes. 
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Nulli erg; omnino hominum liceat hanc paginam nostrte 
damnationis, reprobationis, rejectionis, decreti, declaration's, 
inhibitionisi voluntatis, mandati, hortationis, obsecrationis, 

'requisitionis, monitionis, assignationis, confessionis, con-
demnationis, subjectionis, excommunications, et anathema-
tizationis infringere, vel ei ausu temerario contra ire. Si quis 
autem hoc attentare prmstimpserit, indignationem omnipo-
tentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se 

incursurum. 

Aatinn Roma' apud Sanctum Petrum, Anna Inearna-
tionis Dominica;, m.a.xx. 17. Kalend. Julii, Pontificatus 
nostri anno octavo. 

Visa; R. Milanesius. 
A LBERGATUS. 

N°: CLXXXIV. 

(Volt iv. p. 28.) 

Lutlieri op. tom. ii. p. 257. 

LEO PAPA X. FRIDERICO SAX0141.6 DOW, SACRI ROMANt 
IIIPER11 ELECTOR!. 

ILilecte fill, Salutem et Apostolic= beneiliclionem. 

QUOD ad nos gravissimorum hominum testimoniis allatum 
est, -  Nobilitatem tuam pro sua prmstanti prudeutia, et in 
summum Deum ejusque fidem orthodoxam, pietate, nobili-
tate animi et generis Majorumque tuorum, quorum singu-, 
laris, semper extitit in Christittbant Rempublicam et hanc 
sanctam Sedem voluntas, infensos semper habuisse iniquitatis 
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fill Martini Lutheri conatus, eique,. nec auxilio, nec favOrl 
unquam fuisse; id fuit majorem ;in modum gratum, argue ita, 
tit eam quam de tua egregia virtute habuimus opinionem,• et 
paternam nostram .erga te benevolentiatul, hmc eadem res 
vehementer auxerit. , Net veropossumus. constituere, utrum 
hoc sapientitts; a4 te, an. religiosius• judieemus essc factum. 
Puit enim singularis sapientim, hominem furentem, lava-
gum congrua. sum •professioni,. qui umilitateta postulatt 
ambitione, veteres hwreses Vuik, Leyiensium, Hussit4i 4," 
Bohemorum, jam ab universali Ecclesia damnatas stiscitan-
tern, vulgi aurarn manifeste quxrentem,' ansas peccandket 
plicibus animis, suis Scripture: interpretationibus pralben-
tem, vinculum continentim, et innocentimppoti§siintun Cone 
fessionem cordisqut Contritionem prophanis vocibus everten-
tern, faventem Turcis, Hwreticortun pcenas deplorantem, 
denique omnia summa imis permiscere cenantem, cognos-' 
cere, esse immissum, non ilium quidem a Christo, sed a Sas 
tana, qui in tantum superbim atque amentim sit evectus, ut sit 
ausus palam et dicere et scribere, se neque sanctorum Doc-
torum scriptis, neque cecumenicorum, Conciliorum decretis, 
nec Romanorum Pontificum institutes, sed sibi se uni et opi-
nionibus suis fidem habere velle, Quod nemo certe unquam 
prmsumpsit hmreticus.